
Rektors beretning forældrekredsmøde 2-6-2026 
Kære forældre, bestyrelse og ledelse 

Jeg står her i aften og kigger tilbage på de sidste 2 år med stolthed for sikke en bedrift af os alle 
sammen. Skolen, bestyrelsen, forældre og ikke mindst vores elever. Jeg tror slet ikke det er 
gået op for os endnu, hvor stor en bedrift, vi alle har været en del af. En flytning af en skole på 
12.500 m2 på relativt kort tid – det kan vi godt alle sammen være stolte af. For mig står 
flyttedagen d. 13/12 lysende klart for mig som et eksempel på det samarbejde vi har omkring 
NGG. At mere end 150 forældre kom og hjalp med at rydde Cirkelhuset var helt fantastisk og 
grunden til, at vi kunne flytte ud så hurtigt som vi kunne. 

Og en stor tak skal også lyde til resten af ledelsen som har styret den daglige drift med sikker 
hånd i en tid, hvor der skulle navigeres imellem mange forstyrrelser (af ikke skolemæssig 
karakter) på vejen. Jeg har med stor tro på jer kunne koncentrere mig om organiseringen af 
flytning og klargøring af vores nye skolebygning, og det har i levet fuldt op til. 

Vores nye skolebygning 
Det er et utrolig unikt år vi har været igennem og jeg kan kun takke alle for jeres tålmodighed 
og jeres fleksibilitet uden den havde vi ikke kunne lykkes. Bygningen vi her står i må siges at 
være noget andet end det vi kom fra, og den er ikke færdig med at have sine små behov for 
justeringer, som vi tager løbende med håndværkerne. En forandring af denne karakter kræver 
selvfølgelig tid og opmærksomhed hos alle omkring skolen, men efter hånden vil vaner, 
procedurer, regler og ikke mindst traditioner tage form og blive en lige så indkørt del af 
hverdagen, som det var i Cirkelhuset. Det arbejder vi på hver dag både internt og med 
eksterne. 

Nu mangler kun det udvendige og her ligger der en plan hen over sommerferien, så vi kommer 
tilbage i august med nylagt asfalt og tilrettede grønne arealer – har vi fået at vide. Vi glæder os 
til at vores elever kan bruge hele området som tiltænkt.  

Parkeringspladsen har nu taget sin form og vi kan kun appellere til at alle følger de anviste 
retningslinjer for parkering, kiss and ride, gående, cyklende. Vi skal nok tage os af leverandører 
der synes de skal komme kl. 8.15 og fylde 10 pladser. Og så kæmper vi lidt med at få vores 
elever til følge vores sikre skolevej og stå af ved Føtex og tage ruten gennem den gamle 
skolegård i stedet for at bruge stoppesteddet ved Mercedes og gå igennem Christianshusvej 
for at komme til skolen. Det er ikke vores anbefalede skolevej. 

Alle informationer bliver skrevet ud på opslagstavlen på skoleIntra, så følg med her og gå evt. 
tilbage og se om I har misset noget.  



 

Mange traditioner er allerede afholdt i vores nye bygning og flere kommer nu op mod 
sommerferien. Det glæder vi os til.  

Øvrige områder fra året der er gået 
I det tidlige forår blev vi udnævnt til Unesco skole på baggrund af de værdier vi praktiserer på 
skolen. Det er noget der styrker skolens brand udadtil ikke mindst i vores globale samarbejder, 
og det glæder vi os til at udforske endnu mere.  

Vi har også været frontskole i Danmarks Masseeksperiment, der i år handlede om 
jordforurening. Det var vores 5-årige gymnasielinje LifeScience på både 8. og 9. årgang som fik 
lov at præge Go’Morgen Danmark med deres resultater og rapport.  

Vi har afholdt områdets naturvidenskabsfestival for 5.+6.klasserne, hvor elever fra 
gymnasiets naturvidenskabslinjer var vejledere og dommere. Og vi har igen i år været flittigt 
repræsenteret ved finalen i den nationale konkurrence i Unge Forskere, hvor det igen i år blev 
til fine anerkendelser. Det blev også til deltagelse i årets DM-finale for Entreprenørskab på 
Koldinghus slot. 

Også hjemme i egen hule har vi afholdt innovations camps med kreative ideer og 
fremtidstænkende unge studerende og alle vores flotte exitpoints fra diverse kreative forløb 
på den internationale afdeling er blevet præsenteret på fornemmeste vis i den nye kantine.  

Vi har igen i år deltaget i Model United Nations i Stockholm med elever fra vores year 10,11 
and IBDP-klasse. Flere elever fik udmærkelser for der fremragende præsentationer foran 
komiteerne.  

Vores 5-årige gymnasieuddannelser er startet på et forløb under det vi kalder for Leadership 
Academy, som skal forløbe over 4 år og ende med at eleverne står med et diplom på en mini 
MBA-uddannelse. Det er et forløb der er udarbejdet i samarbejde med True North og som bl.a. 
er akkrediteret af vores lokale borgmester og direktøren for Scion DTU forskningspark. Vi er 
meget spændte på forløbet og glæder os til samarbejder med diverse aktører i lokalmiljøet.  

Årets forårskoncerter forløb fantastisk under nyt tag og igen i år var det imponerende at se de 
mange flotte indslag, der prydede arrangementerne. Tak for den store opbakning. 

Lejrskoler, studierejser, ekskursioner lokalt eller lidt længere væk, inspiration til læring af 
faglige og ikke mindst sociale færdigheder udenfor klasserummets 4 vægge har altid været en 
vigtig hjørnesten af NGG’s værdier og det er også blevet udforsket i år. 

For de mindste har vi afholdt fernisering i Svanereden samt drenge og pigeaftener til stor 
begejstring for alle. Vi glæder os til alle de muligheder der opstår, når udearealerne er helt på 
plads. Planlægningen er allerede i gang. 



Traditioner som klassefester, maskebal, 7.-8. årgangsfest, gallafester for afgangselever og 
gymnasiet, karamelkast på sidste skoledag, IBDP evening Friday og alle de andre events fylder 
nu vores nye bygning med glæde og liv. Traditioner skal formes i de nye rammer. 

Vores nye kantine, Jespers Torvekøkken, har fået en god start i vores helt nye køkken med 
både madordningsforsøget til indskoling og lower primary samt den daglige kantinedrift til alle 
skolens øvrige elever og ansatte. Vi kan godt mærke at kvaliteten i maden har fået et 
væsentligt løft og glæder os over samarbejdet indtil videre. 

På lærerfronten blev NIS ICA teaching team - nomineret af ICA til verden bedste lærer team 
og deltog i kåringerne ved finalen i Bali.  

Og vores kemi- og musiklærer i gymnasiet Bente Kühl kåret til Danmarks bedste 
naturvidenskabslærer ved Big Bang konferencen i Odense. 

Et år i forandringens tegn 
Hvis I som forældre kan mærke lidt forandring, så kan I være sikre på at personalet på skolen i 
den grad også kan. Intet er som det plejer at være og mange måneder er enten gået med at 
”pakke ned” eller ”pakke ud”, måske ikke så meget fysisk men i hvert fald mentalt. Det har 
været vigtigt at få alle med over i den nye bygning. Og der arbejdes hele tiden med at finde de 
mest optimale løsninger særligt i takt med, at forholdene bliver færdiggjort.  

Vi er meget stolte over vores fantastiske nye bygning, og de muligheder vi har fået. Og 
bygningen skal nu formes i samarbejde med alle omkring skolen i lyset af vores vision, unikke 
kultur og vores fælles værdisæt på tværs af alle afdelinger. Det kræver tid og tålmodighed men 
vi er godt på vej og vil fortsætte med at arbejde hårdt for det de kommende år. 

For NGG har en unik kultur med sammensætning af danske og internationale børnehavebørn, 
skoleelever og studerende og det er skolens klare strategi, at vi skal videreudvikle på forholdet 
imellem afdelinger og lære at forstå hinanden endnu bedre end vi gør i dag. Og der er stor 
forskel på det danske og internationale uddannelsessystem, og det skal vi lære at forstå på 
tværs, så vi har et mere oplyst grundlag for den naturlige kulturforskel, der eksisterer i 
hverdagen på en skole som vores. Vi kan lære utrolig meget fra hinanden og bruge det til at 
inspirere hinanden og skabe perspektiv, der hvor det giver mening. Vi tror på, at vi skaber 
stærkere unge individer til at indgå i vores demokratiske verden, hvis de oplever samarbejder 
og fællesskab på tværs af kulturer, som en del af uddannelsen på NGG. Så det er et meget 
klart fokusområde, som vi arbejder på både til hverdag på skolen og sammen med 
bestyrelsen. 



Søgetal og trivsel 
Vi har foretaget 2 elevtrivselsmålinger i løbet af skoleåret, som viser at eleverne trives rigtig 
godt og har det godt med deres skolegang. Trivselsmålingen ligger på ca. 4,0-4,2 ud af 5 til 
spørgsmålet om du er glad for din skole. Det samme gør sig gældende i gymnasiet. 

Til næste år udvides STX i gymnasiet med en klasse og er snart 3-sporet igen, imens HF lukker 
her til sommer. Det er trist for NGG har udbudt HF siden 1996, men som reglerne ser ud til at 
blive, er det den rigtige beslutning. IBDP-søgningen har igen i år været fin og vi forventer efter 
sommer at kunne præsentere 25 elever i både 1. og 2. IBDP med IBDP-graduates til næste 
sommer.   

Den danske grundskole bliver en klasse mindre på 5. årgang og giver plads til gymnasiets 
udvidelse. Vi opretter fortsat nye klasser på 6.,7. og 8. årgang samt 2 nye fyldte 0.klasser med 
venteliste. Vores 5-årige gymnasielinjer og vores nyoprettede sportslinje har oplevet flot 
søgning både fra egne 7. klasses elever og elever udefra. 

Vores internationale afdeling opstarter ny klasse i year 7 og bliver derfor 2-sporet fra year 6 og 
op og vores preschool er opjusteret fra 60 til 70 børn i forbindelse med flytning til vores nye 
faciliteter, og interessen er stigende. Preschool bliver fra august af med egen betalt 
madordning leveret af vores kantine ”Jespers Torvekøkken”. 

Regulering af skolepengene 
Som en del af strategien for indflytning til helt nye rammer har vi annonceret i slutningen af 
april, at der fra august måned vil ske en regulering af skolepengene, som både vil dække årets 
inflation og de opjusteringer vi har lavet i forbindelse med den nye bygning og for at sikre, at vi 
kan fortsætte med at lægge den gode kvalitet ind i undervisningen, som vi er kendt for. Alle 
afdelinger er blevet reguleret med hensyn til det niveau de øvrige skoler og institutioner, som vi 
sammenligner os med til hverdag, ligger på.  

Vi er blevet spurgt om en forklaring på skolepengeforskellen mellem vores internationale og 
vores danske afdeling. Det korte svar er, at det er en del dyrere at drive en international 
uddannelse end en national uddannelse i Danmark. Dette ses også når vi sammenligner med 
andre dansk/internationale skoler i Danmark. Gebyrer til afholdelse af eksamenen og til 
obligatoriske abonnementer til uddannelsen samt flere undervisere og ledelse/administration 
pr. klasse og elev er noget af forklaringen. På vores internationale afdeling er der i gennemsnit 
10,7 elever pr. lærer og 2 lærere pr. klasse, imens der er 14,7 elever pr. lære og 1,5 
lærer/klasse i den danske afdeling. Administrativ tid pr. elev er også meget højere på den 
internationale end på den danske afdeling, da strukturen er anderledes. 

Til det skal oplyses at statsstøtten til grundskoleuddannelsen er den samme til en dansk og 
international elev. 



Det kommende år 
Vi glæder os til at udfordre vores nye rammer med vores faglige og sociale profil. Vi kommer til 
at fokusere en del på AI i en undervisningsmæssig kontekst. AI fylder meget i vores tid og er et 
vigtigt fokusområde for hele skolen. Vi skal hverken frygte det eller kaste os blindt ind i det. 
Det er vigtigt vi lærer vores elever og studerende at bruge det på den rigtige måde. 

Vi kommer i den forbindelse også til at hylde det analoge og herunder læsningen i et bredt 
eksperiment her til efteråret. I vil høre meget mere når vi nærmer os. 

Med henblik på vores unikke sammensætning af uddannelsesspor og kulturer vil vi udforske 
læringsmuligheder på tværs og på langs mellem årgange og afdelinger. 

Til september gentager vi projektet fra for 3 år siden med første hjælp arrangeret af Røde Kors. 
Der vil være en egenbetaling på 120kr pr. elev, og forløbet vil være tilpasset aldersgruppen fra 
børnehave til studenter og foregå på både dansk og engelsk. Vi glæder os til at få besøg af 
Røde Kors og blive klædt godt på til de uventede situationer. 

Afslutning 
Som formanden nævnte i sin beretning, så står NGG i en meget spændende tid ikke mindst 
fordi, at udviklingen over de sidste par år har været enorm positiv og bragt os i en position, 
hvor vi har et flot elevtal, nogle fantastiske faciliteter og et godt sammenhold og fællesskab i 
medarbejdergruppen. Det gør at vi kan nå så meget længere med de fokusområder, som vi i 
samarbejde med bestyrelsen sætter. I tillæg til den stolthed jeg nævnte i starten, så vil jeg 
gerne sige, at jeg er taknemmelig over, de mange forældre, elever, ansatte som det forgangne 
år har tilsidesat egne behov for at indordne sig efter forhold, der har været under 
udarbejdelse, eller forhold der er nye, som følge af nye rammer. Vi har mærket utrolig stor 
fleksibilitet og mange positive tilbagemeldinger omkring vores nye rammer, og det glæder os. 

Vi regner trods alt ikke med at skulle flytte lige med det samme igen        

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for det gode samarbejde gennem hele processen 
omkring byggeriet. Det er de færreste af jer, der har været med hele vejen, så det har været en 
stor mundfuld at træde ind i som nyt bestyrelsesmedlem, kan jeg forestille mig. Nu glæder vi 
os til arbejdet med at flytte godt ind i bygningen og lære at bruge den på bedste vis og på alle 
niveauer og forme den i NGG’s ånd. 

 

TAK. 


